



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

RIO SAN JOAQUIN
AV RIO SAN JOAQUIN ESQ. MIGUEL CERVANTES SAAVEDRA SN AMPLIACION GRANADA
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11520 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	463636	CDMX 2020-12-28T18:58:43

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V00000026

CONDICIONES DE PAGO	PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir	OC 4000292197

Plazo: 120 días	ORD000000487280
-----------------	-----------------

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000292197

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0041736010130 100000006157	50151513	Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 0750m 20 43 1333 0001068 VER 2020-10-04	1,492.20	0.0000	0.00	138.17	1,658.00
12	Pieza 1 H87	0812476017532 100000007395	50192700	Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106g	582.72	0.0000	0.00	53.96	647.47
24	Pieza 1 H87	0812476017303 100000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,155.84	0.0000	0.00	53.51	1,284.27
12	Pieza 1 H87	0812476017037 100000007397	50192700	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	484.56	0.0000	0.00	44.87	538.40
10	Pieza 1 H87	8001250152091 100000007393	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Capelli D'Angelo de 0500g 20 43 1333 0001060 VER 2020-10-13	659.00	0.0000	0.00	73.22	732.22
10	Pieza 1 H87	8001250152336 100000006695	50192900	Pasta De Cecco de Semola Nidi Fettuccine de 0500g 20 43 1333 0001059 VER 2020-10-13	659.00	0.0000	0.00	73.22	732.22
12	Pieza 1 H87	0048327102045 100000002720	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 473 ml 20 43 1333 0001147 VER 2020-11-07	854.76	0.0000	0.00	79.14	949.73
15	Pieza 1 H87	0048327102038 100000002722	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 20 43 1333 0001147 VER 2020-11-07	2,005.50	0.0000	0.00	148.56	2,228.33
24	Pieza 1 H87	8410086979305 100000008405	50171900	Aceitunas Ybarra sin Hueso Doy Pack de 170 g 20 43 1333 0000754 VER 2020-07-14	368.40	0.0000	0.00	17.06	409.33
6	Pieza 1 H87	8410086340105 100000017400	50171800	Mayonesa Ybarra Reducida en Grasa de 400 g 20 43 1333 0000566 VER 2020-05-19	178.20	0.0000	0.00	33.00	198.00
6	Pieza 1 H87	8410086340112 100000017401	50171800	Mayonesa Ybarra Sin Azucar de 400 g 20 43 1333 0000566 VER 2020-05-19	178.20	0.0000	0.00	33.00	198.00
36	Pieza 1 H87	8410106023254 100000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 20 43 1333 0001141 VER 2020-11-04	4,220.28 5,338.65	0.2650 0.1600	1,118.37 854.18	130.26	4,689.20

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	14,265.17
Piezas 179	IEPS 30 %	Descuentos	1,426.51
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	12,838.66
	IVA 16 %	Impuestos	1,972.55
	IVA 0 %	Total	14,811.21

CATORCE MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 21/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

Ss7y65oLkMnBfDnn/+ZleNostYm00lj6gHXGyQ1MhapQaaFOYWT79Tnltwkb3RvnKE+hjMPho/kvNTRbsWCVQ5ZquR4XQXgoeay1u33qfnpQlweoKrcp55G3L6Yd3wxbJNNvq5Apn+93qAWhC0KnupIKQSIDCmbkH
DaiSLQqMbpw/uwaFRkR5lrrZGSpfVvWhi88NCthaPZsbDEGxWUUpbG4VpHrwo8PHfKi6QJS
RpaKyA==



FOLIO FISCAL: 4E07BDA6-F0D2-40E3-918D-E741ED6FEA95

EFFECTO: Ingreso

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405711608 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-12-28T19:14:13

SELLO DEL SAT

X3p1MURtz3JxpI3PQ1B06L0vg7JYYCtWo/QvOoUQVYDFnjWTQqhA5t+mvC4orUKOGaEa/+p1nUZSA480UuyQR9TMEvsS0Cbi
XkPLWP4PcLh6EkPDeoqZUlpvOoJ5dsik1x9jRiqep5D3qT3SUUKVnWepplG7xLnogRyoHf319kmjQSGW8pDEJUT09ZQICE/zthufz3
g0CZLwNMFQDE6hfp5kRoUan+qm1AoL+GFAEGXLBxDL12uUewUndbchnyaV475uLaGtWfKbZCPolgmS9l6g7Q08JTSSEww77Z1r
mD2UWq3ndereBgUoDKgS0JWDw==

CADENA ORIG

||1.1|4E07BDA6-F0D2-40E3-918D-E741ED6FEA95|2020-12-28T19:14:13|LEV031201SE6|Ss7y65oLkMnBfDnn/+ZleNostYm00lj6gHXG
XYjQ1MhapQaaFOYWT79Tnltwkb3RvnKE+hjMPho/kvNTRbsWCVQ5ZquR4XQXgoeay1u33qfnpQlweoKrcp55G3L6Yd3wxbJNNvq
x5Apn+93qAWhC0KnupIKQSIDCmbkHdaiSLQqMbpw/uwaFRkR5lrrZGSpfVvWhi88NCthaPZsbDEGxWUUpbG4VpHrwo8PHfKi6QJS
RQ9XJNA2R5AJW3sxxovUNWTxmoeCTZAbhHy8FfIfYakd4+gl41fBzVUQgedbKnGSIS/o9h3545W5wK4uR4pEpPwqMHXRpaKyA==|
00001000000405711608|

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

RIO SAN JOAQUIN
AV RIO SAN JOAQUIN ESQ. MIGUEL CERVANTES SAAVEDRA SN AMPLIACION GRANADA
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11520 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	463636	CDMX. 2020-12-28T18:58:43
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO

PEDIDO

Forma Pago: 99 Por definir OC 4000292197
Plazo: 120 días ORD000000487280
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000292197

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 30.12.2020
Fecha actual : 30.12.2020

Centro : 0410
Denominación: CDMX. Río San Joaquín

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000292197
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE	56GR
	1001		24.000 C/U ✓
0002	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW	106GR
	1001		12.000 C/U ✓
0003	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR	106GR
	1001		12.000 C/U ✓
0004	10000002720	ACE OLIVA PURO YBARRA	473ML
	1001		12.000 C/U ✓
0005	10000002722	ACE OLIVA PURO YBARRA	946ML
	1001		15.000 C/U. ✓
0006	10000006157	ACE OLIVA FILIPPO BERIO EXT N750ML	
	1001		12.000 C/U ✓
0007	10000008405	ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB	170GR
	1001		24.000 C/U ✓
0008	10000017400	MAYONESA YBARRA REDUCTDA EN GRASA	400G
	1001		6.000 C/U ✓

LA ECONOMÍA
Mercadería Recibida
Completa
Recibido por:
Gerente que valida:
Verificado A.C.I.
ENTRADA PROCV.
ENTRADA PROCV.

Emisor JMONTENEGROC

F I R M A

Fecha EM : 30.12.2020
Fecha actual : 30.12.2020

Centro : 0410
Denominación: CDMX. Río San Joaquín

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000292197
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación Cant. UM
Alm. Lote Ubicación
0009 10000006695 PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR
1001 10.000 C/U
0010 10000007393 PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML500G
1001 10.000 C/U
0011 10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML
1001 36.000 C/U

Emisor JMONTEGROG F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Telefono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000292197
Fecha del Documento 28.12.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: JOSE GUADALUPE
MONTENEGRO
CADENA

Dirección de Envío
CDMX Rio San Joaquin
Jaime Chiman Cruz
Bajo puente
11520 COL AMPLIACION GRANADA
MEXICO

RIO SAN JOAQUIN
Atención Recibida
Fecha Recibida
Recibido por
Gerente
Verificado por
V.O. (solo gerencia)
ENTRADA PROV. PASEO DE LAS JACARANDAS

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 55GR Delivery date: Día 02.01.2021	24.00	C/U	48.16 MXN/C/U	1,155.84 MXN
20	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR Delivery date: Día 02.01.2021	12.00	C/U	48.55 MXN/C/U	582.60 MXN
30	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 02.01.2021	12.00	C/U	40.39 MXN/C/U	484.68 MXN
40	10000002720 ACE OLIVA PURO YBARRA 473ML Delivery date: D/a 02.01.2021	12.00	C/U	71.22 MXN/C/U	854.64 MXN
50	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML Delivery date: Día 02.01.2021	15.00	C/U	133.70 MXN/C/U	2,005.50 MXN
60	10000006157 ACE OLIVA FILIPPO BERIO EXT N750ML Delivery date: D/a 02.01.2021	12.00	C/U	124.36 MXN/C/U	1,492.32 MXN
70	10000008405 ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR Delivery date: Día 02.01.2021	24.00	C/U	15.35 MXN/C/U	368.40 MXN

Tel: 53533963

www.laeuropea.com.mx

Página 1 de 1

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000292197 / 28.12.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 02.01.2021	12.00	C/U	39.29 MXN/C/U	471.48 MXN
90	10000017400 MAYONESA YBARRA REDUCIDA EN GRASA 400G Delivery date: Día 29.12.2020	6.00	C/U	29.70 MXN/C/U	178.20 MXN
100	10000017401 MAYONESA YBARRA SIN AZÚCAR 400G Delivery date: Día 29.12.2020	6.00	C/U	29.70 MXN/C/U	178.20 MXN
110	10000006695 PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCINE DE 500GR Delivery date: Día 02.01.2021	10.00	C/U	65.90 MXN/C/U	659.00 MXN
120	10000007393 PASTA DE CECCO NIDI CAPELLI D AN ML 500G Delivery date: Día 02.01.2021	10.00	C/U	65.90 MXN/C/U	659.00 MXN
130	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 02.01.2021 Impuesto sufragio 26.50 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	117.23 MXN/C/U	4,220.28 MXN 1,116.37 MXN 854.18 MXN
Valor total sin impuestos					13,310.14 MXN
IEPS total					1,116.37 MXN
IVA total					854.18 MXN
Valor total					15,282.69 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante :E Egreso

UsoCFDI: G02 Devoluciones, descuentos o bonificaciones

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

UsuCFDI: G02 Devoluciones, descuentos o bonificaciones				NOTA DE CREDITO		1 de mercancía sobre facturas o trasl		
VENDIDO A				SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA		
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO EME910610G1A MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746				NC	95546	Ciudad de México. 31 de Diciembre del 2020 T 02:27:38		
				PROVEEDOR		CLIENTE	AGENTE	
						CL002073	V0000026	
VIA DE EMBARQUE				CONDICIONES DE PAGO				
RIO SAN JOAQUIN AV RIO SAN JOAQUIN ESQ. MIGUEL CERVANTES SAAVEDRA SN AMPLIACION GRANADA MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11520 MEXICO				Forma Pao:		17 Compensación		
				Plazo:		0 días		
				Método de Pago:		PUE Pago en una sola exhibición		
				Num Cta Bancaria:		FAC000000463636		
CANTIDAD	UNIDAD	CLAVE	CLAVE SAT	DESCRIPCION		PRECIO UNIT	IMPORTE	
6	Pieza 1	8410086340112 10000017401	50171800	Mayonesa Ybarra Sin Azucar de 400 g 20 43 1333 0000566 VER 2020-05-19		33.00	198.00	
UUID: 4E07BDA6-F0D2-40E3-918D-E741ED6FEA95							SubTotal	198.00
(1) - LOG:PARCIAL/ERROR EN SURTIMIENTO/463636							Descuentos	19.80
							Total	178.20
							Resumen de Impuestos	0.00
				Cajas	Piezas	Otros		
					6			
						IEPS 8 %	0.00	
						IEPS 26.5%	0.00	
						IEPS 30 %	0.00	
						IEPS 53 %	0.00	
						IVA 16 %	0.00	
						IVA 0 %	0.00	
						Total	178.20	
CIENTO SETENTA Y OCHO PESOS 20/100 M.N.								

Nro. Certificado 00001000000405179533

Sello

LNi0LQyxBoGVZm9K8pTOxPDJltw9i5IU7zo2kKHrWQY6P5RRIQOW6EYXX9C49LnbXrYIRRWXLgQ3yp/s44xW7trWjmRjusRs+xlNbXYB0/qPY+VJA0J8SaBVs194NvQFOOHs0WqMmwtpfXVXAkPS9yBu+HUnTTRaulhVtfVwIRHKTABcWDC9HLG5HfD83PD0709aOL9XXindRyyv4XfQQGIZL3RCXMGLmtEmvKfKRnazf79EznuaxEi8nE2mDD1YueswNIFeim7o/O4ILXfvHOXpLYH1LlYl2X1XbsHSF5ZRYxQis03QAoJfglSe36AtPIk/EH2led8Cx1muQ==



FOLIO FISCAL: 6FB02F1B-2672-4506-92C7-30CEF79D6612

EFECTO: Egreso E

SELLO DEL SAT:

bvln0REGNoYcyqEYlZKJRTDEKMGx1yTOj3ki7FzJHh5FUPudEbONTBXTxY9ah7WEUY5NDYWqxqEafxYFE
v7qGf8fndIKLnYF1Yn3yMyw9RyQMf/qTEyPGDQ46WLN9kfaYK/rCUHwLZlqLL3XjOQ63M+qhy0vLyD9X5bq
Ke6FDRPjkusiEOI/02EcZ9c4aGwuWnzY+VAJRgu1y/aPTR0gf/K/cofdG2xFedY8ipzCmhzunL0r3V9O8dmjAbk2
OzbRelpbU9IDGxYDQWWhFRYBhflVcLD1C2ldiu1loHz2r6pz+IPLSkwV49yds5Dx0y4HJl8Kjek5UqHyXXfaKqx
Flw==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT:

||1.1|6FB02F1B-2672-4506-92C7-30CEF79D6612|2020-12-31T14:46:31|LEV031201SE6|LNi0LQyxBoGVZm9
K8pTOxPDJltw9i5IU7zo2kKHrWQY6P5RRIQOW6EYXX9C49LnbXrYIRRWXLgQ3yp/s44xW7trWjmRjusRs+xlNbXYB0/qPY+VJA0J8SaBVs194NvQFOOHs0WqMmwtpfXVXAkPS9yBu+HUnTTRaulhVtfVwIRHKTABcWDC9HLG5HfD83PD0709aOL9XXindRyyv4XfQQGIZL3RCXMGLmtEmvKfKRnazf79EznuaxEi8nE2mDD1YueswNIFeim7o/O4ILXfvHOXpLYH1LlYl2X1XbsHSF5ZRYxQis03QAoJfglSe36AtPIk/EH2led8Cx1muQ==|00001000000405179533||

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-12-31T14:46:31

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533